
 

 

 

 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Como Nord 
Via Brogeda, 21 – 22100 Como - Tel. 031.541180/Fax 031.532927  

COIC84800L@istruzione.it - coic84800l@pec.istruzione.it 
www.comprensivocomonord.gov.it  

C o n  l ’ E u r o p a  I n v e s t i a m o  p e r  i l  v o s t r o  f u t u r o  

Scuole Secondarie I° Grado:   Scuole Primarie:     Suole dell’Infanzia: 
“G. Massina” – Monte Olimpino   “F. Paolucci de Calboli”    Ponte Chiasso  
Via Interlegno, 59    Ponte Chiasso Via Brogeda, 21    Via Don Luigi Monza, 12 

“Don L. Milani” – Sagnino   “G. Massina” – Monte Olimpino    Monte Olimpino 

Via G. Deledda, 2    Via Interlegno, 59     Via Amoretti, 39 
“Maestri Campionesi”   “C. Lorenzini” – Sagnino Via Mognano, 3   Sagnino Via Segantini, 49 

Campione d’Italia Via Riasc, 5   “Maestri Campionesi” Campione d’Italia Via Riasc, 5 

 
Agli atti         
Al sito Web        
Albo on line        
Ai soggetti giuridici presenti sul mercato esperti di Psicomotricità 

 
Codice identificativo del Progetto 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-96 CUP: G15B18000010007 CIG: ZD92778CFF 
 
OGGETTO: Decreto annullamento in autotutela della procedura di affidamento diretto sotto soglia di rilevanza 
comunitaria dell’area formativa di psicomotricità in musica del progetto “Pensieri in azione” Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori 
e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione 
creativa espressività corporea); Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base–
SCUOLA DELL’INFANZIA. 
 

La Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo Como Nord 
 

 
Vista la determina di avvio della manifestazione di interesse per la procedura di affidamento diretto dell’area 
formativa di psicomotricità in musica del progetto “Pensieri in azione” Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività 
corporea); Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base–SCUOLA 
DELL’INFANZIA prot. n. 3523 del 07/03/2019 
 
 
Vista la manifestazione di interesse per la procedura di affidamento diretto dell’area formativa di psicomotricità 
in musica del progetto “Pensieri in azione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante 
il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base–SCUOLA DELL’INFANZIA prot. n. 3525 del 
07/03/2019 
 
Vista la lettera di invito relativa alla procedura di affidamento diretto dell’area formativa di psicomotricità in 
musica del progetto “Pensieri in azione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD
C.F. 80014100137 C.M. COIC84800L
AOO_CO_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD

Prot. 0004452/U del 03/04/2019 12:39:59VIII.1 - Progetti (pon, atelier, etc..)



 

 

 

 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Como Nord 
Via Brogeda, 21 – 22100 Como - Tel. 031.541180/Fax 031.532927  

COIC84800L@istruzione.it - coic84800l@pec.istruzione.it 
www.comprensivocomonord.gov.it  

C o n  l ’ E u r o p a  I n v e s t i a m o  p e r  i l  v o s t r o  f u t u r o  

Scuole Secondarie I° Grado:   Scuole Primarie:     Suole dell’Infanzia: 
“G. Massina” – Monte Olimpino   “F. Paolucci de Calboli”    Ponte Chiasso  
Via Interlegno, 59    Ponte Chiasso Via Brogeda, 21    Via Don Luigi Monza, 12 

“Don L. Milani” – Sagnino   “G. Massina” – Monte Olimpino    Monte Olimpino 

Via G. Deledda, 2    Via Interlegno, 59     Via Amoretti, 39 
“Maestri Campionesi”   “C. Lorenzini” – Sagnino Via Mognano, 3   Sagnino Via Segantini, 49 

Campione d’Italia Via Riasc, 5   “Maestri Campionesi” Campione d’Italia Via Riasc, 5 

(FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base–SCUOLA DELL’INFANZIA prot. n. 4129 del 
26/03/2019 
  
Considerato che il soggetto che ha risposto alla manifestazione di interesse per l’affidamento in oggetto con 
PEC prot n. 3784/E del 15/03/2019, è risultato diverso da quello che regolarmente invitato con atto prot. 4129 
del 26/03/2019 ha risposto alla suddetta lettera con PEC prot. 4302 del 30/03/2019 
 
Ritenuta tale circostanza ostativa alla regolare conclusione del procedimento in atto 
 

DECRETA 
L’annullamento in autotutela della procedura attivata. 
           
 
         Dirigente Scolastica    

   Prof.ssa Sonia Lulli    
[Firmata digitalmente ai sensi del    
c.d. Codice dell’amministrazione digitale  
 e norme ad esso connesse]    

 


